Ömer Çiftçi), Ankara ty, s. 179; Mehmed Süreyyâ, *Sicill-i Osmânî*, İstanbul 1308, IV, 429; Bursalı Mehmed Tâhir, *Osmanlı Müellifleri*, İstanbul 1333, II, 187-189; Muallim Nâcî, *Osmanlı Şâirleri* (haz. Cemal Kurnaz), Ankara 1995, s. 158-163; Hüseyin Vassâf,

Kaynakların ekserisine göre 1090/1679'da bugün Giresun'a bağlı olan Şebinkarahisar'da doğmuş, âilesiyle Üsküdar'a gelip yerleşmiş, burada başladığı tahsil hayatına Beşiktaş Sinan Paşa Medresesi'nde devam etmiş, devrinin önde gelen âlimlerinden kuvvetli bir medrese tahsili görmüştür. Neccârzâde Rızâ Efendi, bu yıllarda (1110/1698 civarı) Celvetî şeyhi Mustafa Fenâyî Efendi'ye (v. 1115/1704) intisâb ederek sülûkunu tamamlamış, Fenâyî Efendi ona halifelik icâzetini vermiştir. 1121 (1710)'deki Osmanlı-Rus savaşına katılmış, Edirne'de Nakşibendî-Müceddidî şeyhi Arapzâde Mehmed İlmî Efendi'nin (v. 1130/1718) müridi olmuş ve ondan da hilâfet icâzeti almıştır. 1124 (1712)'de Edirne'den İstanbul'a döndükten sonra ilmî kifâyeti yanında sesi ve kıraati de güzel olduğu için Beşiktaş Sinan Paşa Camii imam ve vâzilğini yapmış, bu vazife esnasında caminin yanında bulunan Sinan Paşa Tekkesi'ni tamir ettirerek tekkenin postnişini olmuştur. Ayrıca, Hekimoğlu Ali Paşa'nın 1147 (1734)'de Cerrahpaşa'da yaptırdığı kendi ismiyle anılan camide de vâzilik yapmıştır. Şeyh Rızâ Efendi, bilâhare Neccârzâde Tekkesi adıyla anılacak Sinan Paşa Tekkesi'nde otuz yıl boyunca hem Nakşibendiliğin hem de Celvetiliğin âdâp ve usulüne göre irşâd faaliyetlerinde bulunmuştur. Daha önce Beşiktaş Mevlevîhânesi şeyhi Mehmed Memiş Efendi'den (v. 1136/1723) *Mesnevî* okuyup Mesnevîhânlık icâzeti aldığı için postnişin olduktan sonra da tekkede *Mesnevî* okutmuştur. Öteden beri Mevlânâ'nın tasavvuf anlayışı ve *Mesnevî*'si Müceddidîler'in ilgisini çekmiş, onları etkilemişse de Neccârzâde Rızâ Efendi ile birlikte Nakşibendî-Müceddidî meşâyih arasında tekkelerde *Mesnevî* okutmak gelenek hâlini almıştır.²

Neccârzâde Rızâ Efendi, 1153 (1740)'te deniz yoluyla (İstanbul-İskenderiyye-Bulak-Mısır-Süveyş-Cidde-Mekke-Medîne) hacca gitmiş ve Şâm tarikiyla İstanbul'a dönmüştür. Bu hac seferi esnasında yolunun üzerindeki bir çok makamı ziyâret etmiş, bu ziyâretler vasıtasıyla çeşitli şiiirler kaleme almıştır. Hz.